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Anr. 278/2014

Paneli Zgjedhor p&r Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pé&rbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Nenad Laziq dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit Lévizja Vetévendosje (LVV) n& Kamenicg, paraqitur
kundér komisionieréve t&€ vendvotimeve, pér shkak t& parregullsisé gjaté dités sé
votimit, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né& seancén e panelit t& mbajtur
me 11.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit Lévizja Vetévendosje LVV né Kamenicé

Arsyetim

Me datén 09.06.2014, Lévizja Vetévendosje (LVV), n&€ Kamenicé, ka parashtruar
ankes€ né PZAP, ku thekson se mé& 08 gershor né Kamenicé€ né€ t& gjitha vendvotimet
aférsisht 10.59% e numrit total t& votuesve kan& votuar me asistencé nga persona té
treté q& kishin shogéruar ata.

Parashtruesi i ankesés shton se k&to veprime ngrihet dyshimi se ké&to vota jané té&
manipuluara dhe t& drejtuara nga vullneti i personave asistues.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet e parashtruesit t& ankesés nuk qéndrojng, sepse nga provat ¢ ofruara né
ankes& nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur nj& gjé e till¢ dhe se né cilat QV apo VV
kan& votuar me asistencé edhe pse LZP me nenin 89.5 parasheh se Votuesi i cili éshté
me aftési ¢ kufizuar né até ményré qé nuk éshté né gjendje té shénojé ose hedhé
Sfletévotimin dhe / ose éshté analfabet mund té ndihmohet nga njé person tjetér i
zgjedhur nga votuesi nése ai kérkon njé ndihmé té tille. Me kété rast PZAP-i,
konstatoi se njé pretendim i till€ &shté i pérgjithésuar dhe nuk mund t& konstatohet
njé shkelje e till¢, andaj n€ kuptim te nenin 3.6 pika c) t&€ Rregullat dhe Procedurat e
PZAP-it si dhe nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me ankesén e lart pérmendur
u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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momenti i marrjes s€ wendzmzt nga PZAP-i.



